СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

27.07.2022                              ПРОТОКОЛ                                       №  22
22 –я  сессия шестого созыва
с.Кольцовка
Всего депутатов: 7
Присутствовало: 6 Башков А.И., Бухонко Н.В., Обухова К.С. Санкеева Л.Т., Костерин А.В.,  Краснова Л.Г.
 Приглашенные:  Сундукова Л.А.,  Тетерюкова О.С.

Председатель:                                      Н.В.Бухонко
Секретарь:                                           К.С.Обухова
ПОВЕСТКА ДНЯ:
  1. Изменения в бюджет Первомайского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023, 2024 годы
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского сельсовета № 65 от 29.03.2017г.Положение об оплате труда.
3. О выделении средств  местного бюджета на 2023 год для участия в конкурсном отборе.
1.СЛУШАЛИ: Председателя Совета депутатов Бухонко Н.В -О внесении изменений в бюджет Первомайского  сельсовета принятый решением 17 -й
Сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 27.12.2021  года № 55
ВЫСТУПИЛИ: Краснова Л.Г.   –  внести изменения в бюджет Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
РЕШИЛИ: принять решение (Решение № 82  прилагается)
       2.СЛУШАЛИ: Главу Первомайского сельсовета Обухову Е.В.  о необходимости  внесения изменений в положение об оплате труда.
ВЫСТУПИЛИ: Санкеева Л.Т. – О внесении изменений в положение об оплате труда принятым  решением Совета депутатов Первомайского сельсовета от 29.03.2017 №65.
РЕШИЛИ: принять решение (решение № 83   прилагается).
3.СЛУШАЛИ: главу Первомайского сельсовета  Обухову Е.В. – о  выделениии денежных средств из бюджета  Первомайском сельсовете Каргатского района Новосибирской области для участия в конкурсном отборе.
ВЫСТУПИЛИ: Башков А.И. – для софинансирования социально значимого проекта на 2023  необходимо заложить и затем выделить денежные средства.
РЕШИЛИ: принять решение (решение № 84  прилагается).
Председатель:                   Н.В.Бухонко
Секретарь:                        К.С.Обухова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
От   27.07.2022г                                                                                          № 82
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Первомайского
сельсовета Каргатского района Новосибирской области
от 27.12.2021г  № 55«О бюджете Первомайского сельсовета Каргатского районаНовосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.	Внести в решение Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района от 27.12.2021 года № 55«О бюджете Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» с изменениями, внесенными Решением 18сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района от 09.02.2022 года № 61, 19 сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района от 25.03.2022 года № 65, 20 сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района от 05.05.2022 года № 70,21 сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района от 27.06.2022 года № 80следующие изменения, согласно приложению № 1а к данному решению.:
■	Пункт 1.1статьи 1изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (далее - местный бюджет) на 2022 год:
1)	Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 9779,9тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме тыс. рублей из них : объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме9 025,8тыс. рублей;
2)	Общий объем расходов местного бюджета в сумме 10278,9тыс.рублей;
3)	дефицит местного бюджета в сумме 499,1тыс. рублей.»;
■        Утвердить приложение № 1	таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» в прилагаемой редакции;
■	Утвердить приложение № 2 таблица 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2022 год» в прилагаемой редакции;
• утвердить приложение № 3	 «Источники финансирования дефицита местногобюджета на 2022 год» таблица 1 в прилагаемой редакции;
2.	Направить данное решение главе Первомайского сельсовета Каргатского района для
подписания и опубликования.
3.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.	Контроль возложить на комиссию.

Председатель Совета депутатов
Первомайского сельсовета
Каргатского района
Новосибирской области                             Н.В.Бухонко

 Глава Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                        Е.В. Обухова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
двадцать вторая  сессия шестого созыва
с. Кольцовка
от 27.07.2022г.                                                                                            №  83
О внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского сельсовета  Каргатского района Новосибирской области от 29.03.2017
№ 65 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Первомайского сельсовета  Каргатского  района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов Первомайского сельсовета  Каргатского  района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
      1.  Внести в решение Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 29.03.2017 № 65 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Первомайского сельсовета  Каргатского  района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Положение об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Первомайского сельсовета  Каргатского  района Новосибирской области:
1.1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 2.2. Размеры месячного денежного содержания (вознаграждения) главы   устанавливается кратным размеру должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист», который равен 3220 рублей, исходя из коэффициентов кратности равного - 3,9.
           1.1.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции: «3.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются кратными размеру должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист»который равен 3220 рублей исходя из коэффициентов кратности:
	Наименование должности
	К (коэффициент кратности)

	Заместитель главы администрации
	1,50

	Специалист 1-го разряда
	1,26

	Специалист 1-го разряда
	1,13

   1.1.3. Таблицу пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1675

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1595

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1521

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1248

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1181

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	971

1.1.4. Положение дополнить пунктом 3.15 следующего содержания:
3.15. Муниципальному служащему производится выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет   за безупречное и эффективное исполнение должностных обязанностей в следующих размерах:
1) при наличии стажа муниципальной службы до 20 лет - в размере пяти должностных окладов в соответствии с замещаемой муниципальным служащим должностью муниципальной службы;
2) при наличии стажа муниципальной службы от 20 до 25 лет - в размере восьми должностных окладов в соответствии с замещаемой муниципальным служащим должностью муниципальной службы;
3) при наличии стажа муниципальной службы от 25 лет и более - в размере десяти должностных окладов в соответствии с замещаемой муниципальным служащим должностью муниципальной службы.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.07.2022 года.

Председатель Совета депутатов Первомайского сельсовета
Каргатского  района Новосибирской области                    Н.В.Бухонко
Глава Первомайского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Каргатского  района Новосибирской области                           Е.В.Обухова
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области

  РЕШЕНИЕ
очередной 22-й сессии
27.07.2021										             № 84
с.Кольцовка

О выделении денежных средств для реализации  инициативного  проекта.

   В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2017
№ 201-п «О реализации на территории Новосибирской области инициативных проектов», Уставом Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,
 РЕШИЛ:
   1.Предусмотреть в местном бюджете средства софинансирования на реализацию инициативного  проекта, который будет принят на Собрании граждан и  в случае победы в конкурсном отборе  инициатвных проектов на 2023 год.
  2.Настоящее Решение опубликовать в периодическом информационном издании «Вестник Первомайского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
  3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области			   Н.В.Бухонко

Глава Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области		             Е.В.Обухова